



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

У Києві утворено оперативний штаб із протидії загрозам інтересам держави

З метою координації дій із реалізації заходів, спрямованих на попередження та протидію можливим загрозам інтересам держави, життю та здоров'ю громадян у столиці створено оперативний штаб. Відповідне розпорядження КМДА днями підписав Київський міський голова Віталій Кличко.

Відповідно до документа, очолив оперативний штаб Київський міський голова. До складу штабу увійшли: перший заступник та заступники голови Київської міської державної адміністрації, керівники районних держадміністрацій, директори Департаментів КМДА, а також представники від Головного управління Національної гвардії України, Головного управління МВС України у м. Києві, керівники комунальних підприємств та енергопостачальних компаній міста тощо.

У лютому в столиці на земельні торги виставлять 18 ділянок

Як інформує Департамент земельних ресурсів, 11, 18 та 25 лютого 2015 року заплановано проведення торгів з продажу земельних ділянок комунальної власності міста. Загалом на торги передбачається виставити 18 ділянок.

Отримати додаткову інформацію та ознайомитися з документами та матеріалами на земельні ділянки (лоти) можна у Департаменті земельних ресурсів Київської міської державної адміністрації (вул. Хрещатик, 32-А, кімната 415, тел. 279-41-31), у Виконавця земельних торгів (Товарна біржа «Київська агропромислова біржа», вул. Червоноармійська, 5, корп. 6-Б, 5-й поверх, тел. 230-95-49), а також на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин (<http://torgy.land.gov.ua/auction>).

Зауважимо, що кінцевий термін подачі заявок для участі в земельних торгах, які відбудуться 11 лютого, — 7 лютого. Термін подачі документів на торги, заплановані на 18 лютого, спливає 13 лютого, а на торги 25 лютого документи можна подати до 20 лютого цього року.

Допомога з повітря

■ Стан тепломереж столиці дослідять тепловізійною аерозйомкою



Фото Бориса КОРУСЕНКА

Щоби виявити найбільш аварійні ділянки та місця найбільших тепловтрат, енергетики застосовують різноманітні методи, а віднедавна й найбільш сучасний – тепловізійну аерозйомку

Ні для кого не новина, що тепломережі Києва зношені на 60 % й потребують негайної заміни. Щоби виявити аварійні ділянки та місця найбільших тепловтрат, ПАТ «Київенерго» застосовує різноманітні методи, а віднедавна й найбільш сучасний – тепловізійну аерозйомку. Вже до квітня з повітря обстежать увесь Київ та складуть карту теплового господарства столиці.

Олена ЗАРЕЦЬКА | «Хрещатик»

ДО ОБСТЕЖЕННЯ тепломереж ПАТ «Київенерго» ставиться комплексно. Зокрема беруть до уваги дані акустичного методу дослідження та наземних тепловізорів, інформацію від столичних дигерів. Віднедавна до цього переліку приєдналися й тепловізійна аерозйомка. До вертольотів MI-2 прикріплюється тепловізор, який обстежує територію Києва. За словами голови ради директорів ТОВ «Авіаційний розрахунковий центр» (компанії-виконавця) Романа Челнокова, для найбільшої точності даних зйомка відбувається у нічний час

на висоті 400–600 метрів. У зв'язку з цим киян просять не лякатися можливого шуму. При цьому температура повітря має бути нижче нуля. Зрозуміло, що зйомка проводиться під час проходження опалювального сезону за відсутності туману, снігу та ожеледі.

Аби в такий спосіб обстежити всю територію Києва, необхідно 15–20 вильотів. Для цього столицю поділили на 14 умовних зон. На сьогодні фахівці вже здійснили три вильоти та на 95 % обстежили Голосіївський район. Завершити роботи планують до кінця

опалювального сезону, тобто до квітня. За словами Романа Челнокова, світовий досвід використання такого методу дослідження тепломереж столиці дасть енергетикам низку переваг. «По-перше, це сама тепловізійна картинка, яка методом спектрального аналізу покаже ділянки, де є найбільші втрати. Інший момент — це дозволить нам виявити можливий несанкціонований відбір теплоносія. І наступний надважливий фактор для нас — уточнення географічного розміщення тепломереж», — зазначив пан Магера. Відповідно до отриманих даних «Київенерго» коригуватиме свої плани щодо перекладки мереж у столиці. Зазначимо, що минулого року підприємство замінило 70 км труб. Їх перелік складала відповідно до аварій на тепломережах у зимовий період. Щороку в холодну пору року в Києві відбувається 10–12 тисяч поривів. Загаль-

на протяжність тепломереж столиці — 2,5 тис. км.

За словами заступника голови КМДА Петра Пантелеєва, така зйомка дозволить грамотно створити систему управління тепловим господарством. «Цьогоріч реалізується комплекс заходів з енергозбереження за ініціативи міської влади. І якраз аерозйомка тепломереж — це один із них. Цей захід має нам надати можливість раціонально використати ті ресурси, що в нас є й мають бути спрямовані на теплоізоляцію, заміну, модернізацію теплових мереж, які перебувають у найгіршому стані», — зазначив Петро Пантелеєв.

Всі витрати щодо повітряного обстеження тепломереж та подальшої роботи бере на себе «Київенерго», проте ціну питання журналістам не розголосили. Лише відзначили: контракт із компанією-виконавцем довгостроковий, навантаження на тариф незначне, а кошти значно менші, ніж в інших країнах світу. Наприклад, у Росії таке обстеження коштує 10 тисяч доларів за 1 кв. км. Площа Києва — приблизно 836 кв. км ■



4 820060 150032 8

У Києві встановлять меморіальні дошки на честь Героїв України та захисників держави

ВІДБУЛОСЯ засідання Комісії з питань встановлення пам'ятних знаків у столиці. До участі запросили мовознавців, учених-істориків, краєзнавців, пам'яткознавців, архітекторів. Було розглянуто низку питань щодо встановлення меморіальних дошок і пам'ятних знаків на території Києва. Про це «Хрещатик» повідомили у прес-службі КМДА.

Зокрема, за інформацією директора Департаменту суспільних комунікацій Марини Хонди, комісія підтримала ініціативу громадськості встановити меморіальну дошку на честь Героя України, почесного громадянина міста Києва, відомого як «майор Вихор», Євгена Березняка, на будинку, де він мешкав за адресою: вул. Суворова, 11.

Також було підтримано звернення ГО «Родина Небесної Сотні» щодо встановлення меморіальних дошок на честь киян-Героїв Небесної Сотні, а саме: Бадери Олександра за адресою: вул. Шота Руставелі, 23, й Гаджи Петра за адресою: вул. Івана Клименка, 27.

Окрім того, за ініціативи вчительських та учнівських колективів, батьків і випускників меморіальні дошки будуть встановлені на честь киян, які загинули у зоні АТО. Зокрема, Боровика Дмитра Олексійовича (1988-2014 рр.) на фасаді спеціалізованої школи № 316, Звінника Олександра Івановича (1991-



Фото www.kyivnews.com

2014 рр.) на фасаді СЗШ І-ІІІ ступенів № 258, Петрученка Миколи Вікторовича (1977-2014 рр.) на фасаді СЗШ І-ІІІ ступенів № 103 та Шишка Олександра Сергійовича (1985-2014 рр.) на фасаді навчально-виховного комплексу № 209 «Сузір'я».

Також члени комісії підтримали клопотання СЗШ № 25 щодо встановлення на фасаді школи меморіальної дошки на честь заслуженого вчителя України, директора, педагога і філолога Кудрявцевої Людмили Федорівни (1936-2013 рр.) ■

Бізнес-громадськість долучатиметься до розбудови міста

ДЕПАРТАМЕНТ промисловості та розвитку підприємництва налагоджує дієвий механізм співпраці влади та бізнесу, інформує прес-служба КМДА.

«Як підприємець в минулому можу сказати, що столична влада тривалий час не бачила бізнес-громадськість як партнера у розбудові міста. Бюрократичний тиск був надвеликим. Сьогодні суспільство змі-



нилося. Воно потребує нової системи стосунків «бізнес-держава» та нової якості політико-адміністративного управління. Від цього багато в чому залежить європейський вектор розвитку Києва та держави в цілому, — розповів директор Департаменту Максим Кузьменко. — Нова влада поставилася до цього питання докорінно по-іншому. Наприклад, ми кардинально змінили склад Координаційної ради, влили, так би мовити, нову кров. Ми сформували її за галузевим принципом так, що кожна сфера бізнесу має свого представника. Громадські діячі та депутати Київради також задіяні у створенні сприятливих умов для бізнесу».

Він також зазначив, що склад Координаційної ради не оновлювався з 2010 року. Зміни стосувалися виключно керівництва КМДА.

«Маю надію, що бізнесова громадськість буде активно та ефективно використовувати своє право на реалізацію міської політики. А в результаті нашої плідної співпраці Київ стане еталоном соціальної свідомості та партнерських відносин влади та бізнесу», — підсумував Максим Кузьменко ■

Рятувальники провели навчання в столичному медзакладі

ЗУСИЛЛЯМИ бійців ДСНС та працівників комунальної аварійно-рятувальної служби «Київська служба порятунку» відпрацьовано дії у разі можливого вибуху на території одного з медичних закладів столиці. Про це «Хрещатик» повідомили у прес-службі КМДА.

«Регулярність навчань дає змогу підвищити рівень практичних навичок рятувальників, відпрацювати до деталей дії під час кризових аварійних випадків. Надзвичайно важливою частиною сьогоденного тренування є інструктаж медичного персоналу лікарні, оскільки трудові колективи на місцях повинні також володіти базовими знаннями щодо поведінки під час пожеж, вибухів, інших аварійних ситуацій. На сьогодні всі підрозділи міської адміністрації Києва та комунальні підприємства працюють у посиленому режимі реагування та моніторингу з огляду на загострення ситуації на сході України», — повідомив заступник голови КМДА Петро Пантелеєв.

Як повідомили у «Київській службі порятунку», ключовими завданнями рятувальників під час подолання наслідків вибуху є розбирання можливих завалів пошкодженої будівлі, проведення моніторингу на наявність отруйних речовин у підвальних приміщеннях медзакладу. До виконання аварійно-рятувальних робіт була залучена оперативна група у складі 28 осіб та вісім одиниць спеціалізованого автотранспорту. Використовувалися газоаналітичні



Фото www.mtc.gov.ua

прилади для того, щоби визначити наявність чи відсутність отруйних речовин.

Міська аварійно-рятувальна служба призначена для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій різних ступенів складності та причин виникнення: у її оснащенні є спеціальне гідравлічне, пневматичне обладнання, спеціальні костюми хімічного та біологічного захисту.

За дорученням Київського міського голови Віталія Кличка, наразі у місті сформовано комплекс дій рятувальних, житлово-комунальних служб та правоохоронців для роботи в умовах режиму підвищеної готовності. Тож такі тренування у столиці проводимуться щотижнево ■

Вода в Бортничах повністю відповідає всім вимогам санітарних норм

У МІКРОРАЙОНІ Бортничі дозволили використовувати водопровідну воду для питних потреб, приготування їжі, миття посуду та купання.

Про це стало відомо під час візного засідання відповідної комісії під головуванням заступника голови КМДА Петра Пантелеєва.

Як повідомили у Головному управлінні Державної СЕС у м. Києві, після проведених інтенсивних профілактичних заходів та підтвердження протягом тривалого часу відсутності відхилень у результатах аналізів, вода повністю відповідає всім вимогам та нормативам Державних санітарних правил і норм «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною» (2.2.4-171-10).

Також відсьогодні можливе відновлення навчально-виховно-



Фото www.infosmi.net

го процесу в ЗНЗ NN^о 280, 305 та ДНЗ NN^о 790, 792 за умови дотримання питного режиму у вищезазначених закладах. Тобто, діти, за потреби, матимуть змогу отримати бутильовану воду як альтернативу водопровідній. Крім того, у групах короткотривалого перебування забезпечується питний режим свіжою кип'яченою водою або бутильованою негазованою питною водою з одноразовими паперовими стаканами.

У школах також буде забезпечено чергування медичних працівників ■

Пам'ятка для киян



Фото www.odessa-life.com.ua

ЯК ДІЯТИ У РАЗІ ЗАГРОЗИ ТЕРОРИСТИЧНОГО АКТУ

Для киян підготували рекомендації щодо дій у разі отримання інформації про загрозу вчинення терористичного акту або виявлення підозрілих предметів, що можуть бути використані для вчинення та в умовах терористичного акту.

І. Рекомендації щодо дій населення в разі отримання інформації про погрозу вчинення терористичного акту.

- Під час отримання інформації телефоном рекомендується:
 - не класти передчасно слухавку;
 - з'ясувати вимоги аноніма та інформацію про характер погрози;
 - уважно вислухати й, за можливості, занотувати вимоги;
 - спробувати під час розмови визначити стаття, вік, особливості мови особи, яка зателефонувала;
 - запропонувати повторити вимоги, поставити уточнювальні запитання про характер погрози, місце й час її реалізації, мотивувати аноніма надати якнайбільше інформації про вчинення терористичного акту;
 - встановити мотиви дій аноніма, поставити запитання про мету, яку переслідує анонім, запропонувати інші шляхи вирішення його вимог;
 - обов'язково звернути увагу на фонові звуки (шум вулиці, машин, які проїжджають, музику, звуки, що допоможе в подальшому визначити місце, звідки здійснено дзвінок);
 - закінчуючи розмову з анонімом, маєте повторити головні моменти бесіди з ним, а після завершення розмови повідомити про погрозу правоохоронні органи, не розширювати коло осіб, які знають про погрозу.
- У разі отримання інформації поштою рекомендується:
 - поводитися максимально обережно з посыланням;
 - обов'язково зберігати посылання з усіма матеріалами (лист із текстом, будь-які вкладення, конверт і обгортку тощо);
 - не зшивати, не склеювати, не робити написів, не підкреслювати або обкреслювати певні місця;
 - повідомити про погрозу в правоохоронні органи та передати їм анонімні матеріали;
 - не розширювати коло осіб, які знають про погрозу й передавання матеріалів до правоохоронних органів ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №09 (1409) | середа | 4 лютого 2015 р.

КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про проведення 12.02.2015
пленарного засідання
III сесії Київської міської ради
VII скликання

Розпорядження № 45 від 3 лютого 2015 року

Відповідно до пункту 8 частини четвертої статті 42 та частини дев'ятої статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини п'ятої статті 20 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 12.11.2014 № 351/351, частини першої статті 17 Статуту територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 371/1805:

- Провести 12 лютого 2015 року о 10-00 години пленарне засідання III сесії Київської міської ради VII скликання у сесійній залі Київської міської ради (м. Київ, вулиця Хрещатик, 36, 4-й поверх).
- Секретаріату Київської міської ради здійснити організаційне та матеріально-технічне забезпечення підготовки та проведення пленарного засідання III сесії Київської міської ради VII скликання.
- Це розпорядження разом з проектом рішення Київської міської ради «Про порядок денний пле-

нарного засідання III сесії Київради VII скликання 12.02.2015», сформованим Президією Київської міської ради, довести до відома населення міста Києва, депутатів Київської міської ради, голів депутатських фракцій Київської міської ради, керівників структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), працівників секретаріату Київської міської ради у встановленому порядку.

Київський міський голова В. Кличко

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про схвалення проектів рішень
Київської міської ради
«Про бюджет міста Києва на 2015 рік»,
«Про Програму
економічного і соціального розвитку
міста Києва на 2015 рік»
та прогнозу бюджету міста Києва на 2016 — 2017 роки

Розпорядження № 27 від 17 січня 2015 року

Відповідно до статей 21, 76 Бюджетного кодексу України, статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації»:

- Схвалити проект рішення Київської міської ради «Про бюджет міста Києва на 2015 рік», що додається.
- Схвалити Прогноз бюджету міста Києва на 2016 — 2017 роки, що додається.
- Схвалити проект рішення Київської міської ради «Про Програму економічного і соціального розвитку міста Києва на 2015 рік», що додається.

- Департаменту фінансів і Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) подати зазначені проекти рішень Київської міської ради на розгляд та затвердження Київської міської ради.
- Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)
17.01. 2015 р. № 27

Прогноз бюджету міста Києва на 2016 — 2017 роки Загальна частина

Прогноз бюджету міста Києва на 2016 та 2017 роки (далі — Прогноз) розроблено на основі положень Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, міських цільових програм.

Метою середньострокового бюджетного прогнозування є створення дієвого механізму управління бюджетним процесом як складової системи управління фінансами м. Києва, встановлення взаємозв'язку між стратегічними цілями розвитку міста та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики шляхом інтеграції складових середньострокового бюджетного планування у бюджетний процес.

Основними завданнями Прогнозу є:

- забезпечення фінансової стабільності міста Києва;
- підвищення результативності та ефективності бюджетних видатків;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету;
- підвищення стандартів життя і рівня добробуту громадян;
- оптимізація соціального захисту населення в результаті підвищення його рівня та адресності;
- забезпечення екологічної безпеки;
- забезпечення фінансування інвестиційних проектів (програм), що мають термін реалізації більше одного року;
- спрямування інвестиційних ресурсів на розбудову та модернізацію інфраструктури міста, що сприятиме збереженню наявних та створенню нових робочих місць;
- сприяння збалансованому розвитку конкурентоспроможної економіки.

Прогноз включає індикативні прогнозні показники економічного і соціального розвитку міста Києва за основними видами доходів, фінансування, видатків і кредитування, а також за бюджетними програмами, які забезпечують протягом декількох років виконання інвестиційних програм (проектів).

Прогноз ґрунтується на принципах збалансованості та стійкості бюджетної системи в умовах мінливості економіки.

Прогноз зорієнтований на формування сприятливого макроекономічного середовища, відновлення та підтримання темпів економічного зростання на інноваційно-інвестиційній основі, забезпечення оптимального податкового та боргового навантаження та гарантованого виконання соціальних зобов'язань.

На середньострокову перспективу в умовах відновлення економіки основними завданнями бюджету м. Києва є:

забезпечення справедливої, стабільної, спрямованої на забезпечення фіскальної достатності системи оподаткування як фактору активізації підприємницького потенціалу та зниження частки тіньової економіки;

покращення добробуту та якості життя населення шляхом економічно обґрунтованого підвищення державних соціальних стандартів та гарантій, удосконалення системи надання пільг і допомог;

підтримка структурних реформ в реальному секторі економіки і соціальній сфері та залучення інвестицій в економіку;

підвищення ефективності управління бюджетними коштами шляхом удосконалення та розширення сфери застосування програмно-цільового методу та подальшої оптимізації бюджетних програм.

Індикативні прогнозні показники бюджету міста Києва на 2016 та 2017 роки є основою для складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності та формування показників проекту бюджету міста Києва на 2016 рік.

Удосконалення системи адміністрування податків формуватиме умови для зменшення масштабів тіньового сектору та, як наслідок, збільшення податкових надходжень до бюджету міста Києва, а з іншого — збільшуватиме обсяги власних коштів підприємств, які вони можуть спрямувати на інвестиційні цілі.

Державні соціальні стандарти та гарантії визначатимуться відповідно до діючої методики з урахуванням споживчого кошику та індексу споживчих цін, стану розвитку економіки, реформ у відповідних галузях та проекту Програми економічного та соціального розвитку міста Києва на 2015 рік та основні напрями розвитку на 2016 — 2017 роки.

Показники прогнозу економічного та соціального розвитку міста Києва, покладені в основу формування прогнозу бюджету міста Києва на 2016 та 2017 роки

Прогнозується, що у 2016-2017 роках в цілому спостерігатиметься економічне зростання, але траєкторія розвитку залежатиме від інтенсивності впровадження економічних реформ.

Поглиблення євроінтеграційних процесів та реалізація реформ у базових секторах економіки, активізація кредитної діяльності банківських установ та зниження ставок кредитування, розвиток туристичного потенціалу, позитивна реакція бізнес-середовища (як вітчизняного, так і іноземного) на сприятливу державну економічну політику за прогнозними даними призведе до збільшення індексу ВРП у 2016 — 2017 роках на 1,0 % та 1,5% відповідно. Однак такі темпи зростання дозволять досягти лише 84,8 % докризового рівня 2007 року (у 2007 році цей показник по місту Києву дорівнював 119,7%).

Номінальні обсяги ВРП у фактичних цінах у 2016 році становитимуть 396,9 млрд грн, у 2017 році — 429,5 млрд грн.

Незважаючи на те, що робота промислового комплексу міста буде спрямована на активізацію процесів просування вітчизняних товарів на зовнішній та внутрішній ринок, недостатня конкурентоспроможність промислової продукції, обмеженість фінансових ресурсів для прискорення реалізації заходів з технічного переоснащення промислових підприємств та впровадження енергозберігаючих технологій зумовлять уповільнення скорочення індексу промислової продукції у 2016 році до 99%. Припинення спаду та незначне зростання прогнозується у 2017 році до 101%. Додатковим поштовхом для покращення ситуації у сфері промисловості стане інтеграція промислових підприємств у науково-виробничі та кластерні утворення.

Завдяки зростанню промислового виробництва та товарообороту підприємств торгівлі у 2016-2017 рр. прогнозується поступове сповільнення темпів зниження обороту роздрібно торгівлі. Так, у 2016 році обсяги обороту роздрібно торгівлі становитимуть 154 200,6 млн грн (99,0% до рівня попереднього року), а у 2017 році — 162 788,9 млн грн (99,5% до рівня 2016 року). Спостерігатиметься підвищення питомої ваги в роздрібному товарообороті підприємств продовольчих та непродовольчих товарів вітчизняного виробництва. Прогнозується, що до збільшення обсягу продажу споживчих товарів призведе розширення мережі підприємств торгівлі та громадського харчування шляхом будівництва нових сучасних торговельних комплексів, торговельних центрів, а також відкриття нових стаціонарних магазинів та об'єктів ресторанного господарства.

Зростання обсягів реалізованих послуг відбудеться завдяки позитивній динаміці у робо-

ті підприємств сфери послуг, транспорту, пошти та зв'язку, діяльності у сфері інформати-зації, культури та спорту. У 2016 та 2017 роках прогнозується підвищення обсягів реалізо-ваних послуг на 0,2% та на 0,3% відповідно, які становитимуть 206 815,8 млн грн у 2016 ро-ці та 220 089,3 млн грн у 2017 році.

Протягом 2016-2017 років прогнозується стабілізація та поступове збільшення чисельно-сті зайнятих економічною діяльністю у віці 15-70 років, а також зниження рівня безробіття, визначеного за методологією Міжнародної організації праці. На розвиток ринку праці впли-ватимуть можливі зміни в податковому, трудовому, пенсійному законодавстві та інші чин-ники.

Підвищення соціальних державних гарантій населення, покращення ділової активності суб'єктів підприємницької діяльності, реалізація заходів із легалізації виплати заробітної плати та стабілізація цінової ситуації сприятимуть зростанню середньомісячної зарплати працівників м. Києва у номінальному вимірі у 2016 році на 11,2%, до 6 350 грн з одночас-ним збільшенням фонду оплати праці на 6,1%, до 91 700 млн грн по відношенню до попе-реднього року, індекс реальної заробітної плати становитиме 101,0%. У 2017 році прогно-зується зростання середньомісячної зарплати працівників м. Києва на 7,8%, до 6 840 грн, фонду оплати праці на 5,6%, до 96 800 млн грн до попереднього року, індекс реальної за-робітної плати становитиме 101,5%.

За умови послідовного виконання Києвом заходів, спрямованих на зростання економіч-ного розвитку міста, у тому числі з покращення таких чинників, як зростання обсягів тор-гівлі, зниження витратності виробництва, уповільнення інфляційних процесів, підвищення доходів населення, зміцнення законодавчої бази та правового поля у сфері інвестиційної ді-яльності м. Києва прогнозується зростання інвестиційних показників починаючи з 2016 ро-ку.

За прогнозними розрахунками капітальні інвестиції зростатимуть до 97,8% у 2016 році та до 99,0% у 2017 році і досягнуть рівня 73 690,0 млн грн та 77 203,0 млн грн відповідно.

Обсяг прямих іноземних інвестицій у 2016 році зросте до 26 400,0 млн дол. США, у 2017 році він становитиме 27 000,0 млн дол. США за умови збереження темпів росту 105,5% та 102,2% відповідно.

В умовах поглиблення торговельно-економічних відносин з країнами ЄС та світу, за ра-хунок поступово зростаючого зовнішнього попиту на товари українського виробництва, ди-версифікації ринків збуту (збільшення поставок до регіонів Азії та Близького Сходу), ство-рення сприятливих умов для ведення вільної торгівлі з європейськими країнами, підвищен-ня конкурентоспроможності вітчизняного виробництва у 2016-2017 роках передбачається збільшення обсягу експорту товарів на рівні 1,3% та зменшення імпорту на 2,9 % в серед-ньому за два роки.

Основними ризиками у 2016-2017 роках стануть:
подальше ускладнення зовнішньоекономічних відносин з країнами-членами Митного со-юзу, в т. ч. Російською Федерацією;
низька конкурентоспроможність вітчизняної продукції;
підвищення вартості енергоносіїв.

Основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку м. Києва на 2016-2017 роки

Показники	2016 прогноз	2017 прогноз
Валовий регіональний продукт у фактичних цінах, млрд грн	396,9	429,5
Валовий регіональний продукт у порівнянних цінах до попереднього року, %	101,0	101,5
Індекс промислового виробництва, %	99,0	101,0
Обсяги обороту роздрібної торгівлі (з урахуванням товарообороту як юридичних, так і фізичних осіб - підприємців), млн грн	154 200,6	162 788,9
Темп зростання (зниження) обороту роздрібної торгівлі (з урахуванням товарообороту як юридичних, так і фізичних осіб), %	99,0	99,5
Обсяги реалізованих послуг, млн грн	206 815,8	220 089,3
Темп зростання (зниження) обсягу реалізованих послуг, %	100,2	100,3
Чисельність безробітного населення (за методологією МОП), тис. осіб	100,0	95,0
Рівень безробіття (за методологією МОП), %	6,7	6,5
Фонд оплати праці робітників і службовців, працівників сільського господарства (без військовослужбовців), млн. грн.	91 700,0	96 800,0
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника, грн.	6 350,0	6 840,0
Індекс реальної заробітної плати, %	100,0	101,5
Середньорічна чисельність наявного населення, тис. осіб	2 927,1	2 950,4
Чисельність економічно-активного населення працездатного віку, тис. осіб	1 300,0	1 340,0
Чисельність працівників у віці 15-70 років, зайнятих економічною діяльністю, тис. осіб	1 340,0	1 350,0
Кількість малих підприємств на 10 тис. населення	300	305
Середньооблікова чисельність зайнятих працівників малих підприємствах, тис. осіб	397,5	400,9
Обсяг капітальних інвестицій, млн грн	73 690,0	77 203,0
Темпи росту капітальних інвестицій, %	97,8	99,0
Обсяг прямих іноземних інвестицій, по наростаючому підсумку - всього, млн доларів США	26 400,0	27 000,0
у % до попереднього року, %	105,5	102,2
Обсяг експорту товарів, млн доларів США	12 752,4	12 981,9
Обсяг експорту товарів, % у % до попереднього року, %	100,8	101,8
Обсяг імпорту товарів, млн доларів США	21 553,84	21 122,7
Обсяг імпорту товарів, % у % до попереднього року, %	96,2	98,0

Прогноз доходів міста Києва на 2016 та 2017 роки розроблено з урахуванням за-ходів, спрямованих на впровадження системних економічних реформ, стратегічних ініціатив щодо розвитку міста Києва до 2025 року.

Пріоритетними завданнями податкової політики на середньострокову перспективу, спрямо-ваними на забезпечення економічного зростання, є:

- забезпечення належного контролю за встановленням об'єктивних критеріїв і вимог щодо на-дання податкових пільг суб'єктам господарювання та цільовим використанням таких пільг;
- удосконалення системи ризикоорієнтованого податкового контролю для концентрації уваги контролюючих органів на особах, які ухиляються від сплати податків, а також мінімізація втру-чання контролюючих органів у діяльність сумлінних платників податків;
- розвиток функцій податкової служби щодо завчасної оцінки ризику різних груп платників по-датків;

підвищення рівня інформаційного забезпечення й впровадження автоматизації в контролю-ючих органах з метою зниження витрат на адміністрування податкової системи.

Прогноз обсягу надходжень з податку на прибуток підприємств до бюджету у 2016 та 2017 роках розраховано відповідно до положень Податкового кодексу України, зокрема базової став-ки оподаткування 18 відсотків.

Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних осіб розраховано відповідно до базової ставки оподаткування доходів, подальшого зростання середньомісячної заробітної плати шля-хом як збільшення продуктивності праці, так і за рахунок легалізації виплати заробітної плати та скорочення безробіття та з урахуванням положень Програми дій Уряду щодо забезпечення збільшення розмірів мінімальної заробітної плати відповідно до індексу інфляції (індексу спожив-чих цін) та недопущення зниження рівня оплати праці у бюджетній сфері. Частка податку на до-ходи фізичних осіб у 2016 та 2017 роках становитиме 1,8 відсотка та 1,7 відсотка ВРП відпо-відно.

Індикативні прогнозні показники доходів бюджету міста Києва на 2016 та 2017 роки
Видатки бюджету міста Києва на 2016 та 2017 роки

Найменування	млн грн		у відсотках ВРП	
	2016 рік	2017 рік	2016 рік	2017 рік
Загальний обсяг доходів	26 097,7	27 278,5	6,6	6,4
Податкові надходження, з них:	12 684,4	13 217,3	3,2	3,1
податок та збір на доходи фізичних осіб	6 981,8	7400,7	1,8	1,7
податок на прибуток підприємств	836,6	853,3	0,2	0,2
Податок на майно	2 499,0	2 549,0	0,6	0,6
Неподаткові надходження	940,2	959,0	0,2	0,2
Інші доходи	12 473,1	13 102,2	3,2	3,1
в т.ч. бюджет розвитку	3 678,3	3 691,9	0,9	0,9

Прогноз видатків бюджету на 2016 та 2017 роки розроблено на основі відповідних макро-економічних показників, показників доходної частини бюджету, обсягів фінансування та повер-нення кредитів бюджету.

Індикативні прогнозні показники видатків бюджету міста Києва за функціональним призначенням на 2016 та 2017 роки

млн грн		
Найменування	2016 рік	2017 рік
Загальний обсяг видатків	26 097,7	27 278,5
Загальнодержавні функції,	633,8	658,0
у тому числі резервний фонд	30,0	30,0
Економічна діяльність	161,0	167,49
Житлово - комунальне господарство	691,8	719,5
Дорожньо - транспортний комплекс	1 262,8	1313,3
Охорона здоров'я	3 769,0	3 919,8
Духовний та фізичний розвиток	833,9	867,3
Освіта	5 294,2	5 506,0
Соціальний захист та соціальне забезпечення	3 734,6	3 884,0
Обслуговування боргу	2 006,3	2 493,8

Державне управління
Пріоритетним завданням є повноцінне забезпечення функціонування апарату міської ради та її виконавчого органу (Київської міської державної адміністрації), якісне виконання повноважень, визначених Конституцією України та іншими законами, належне забезпечення якісного контро-лю за використанням коштів у реалізації заходів програм соціально-економічного розвитку.

- У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:
- забезпечити належне опрацювання та затвердження низки цільових програм;
 - забезпечити принцип прозорості у діяльності;
 - уніфікація та стандартизація адміністративних та соціальних послуг, що надаються насе-ленню, з урахуванням принципів максимальної доступності послуг для споживачів;
 - забезпечити повноцінне виконання повноважень виконавчого апарату міської ради та її ви-конавчого органу (Київської міської державної адміністрації), згідно з чинним законодавством.

Освіта
Пріоритетом розвитку галузі освіти є забезпечення доступності високоякісної освіти для всіх громадян України відповідно до європейських стандартів освітньої системи.

- У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:
- удосконалення мережі навчальних закладів та установ освіти;
 - розширення мережі дошкільних навчальний закладів;
 - надання навчальним закладам та установам освіти більшої економічної самостійності, розши-рення переліку платних послуг, які можуть надаватись навчальними закладами, з метою раціо-нального поєднання і ефективного використання бюджетних ресурсів та позабюджетних кош-тів у галузі освіти;
 - реалізація нових державних стандартів початкової, базової й повної середньої освіти та стан-дарту столичної освіти;

створення умов для переходу фінансування навчальних закладів від принципу утримання до принципу формування їх бюджетів виходячи з кількості учнів (вихованців, студентів) та стандарту вартості навчання одного учня (вихованця, студента);

зміна підходів до формування державного замовлення на підготовку фахівців на основі впровадження прогнозу потреб економіки міста;

підвищення рівня забезпеченості навчальних закладів сучасними засобами навчання та комп'ютерною технікою нового зразка;

реалізація стандартів, що ґрунтується на компетенціях, у професійно-технічній освіті; модернізація дитячих та спортивних майданчиків закладів освіти;

створення сучасної навчально-виробничої бази закладів, які здійснюють підготовку робітничих кадрів та фахівців з вищою освітою для високотехнологічних сфер економіки, із залученням коштів роботодавців.

Основними результатами, яких планується досягти, є:

підвищення рівня забезпечення охоплення дошкільною освітою, що сприятиме соціалізації дітей, їх повноцінній підготовці до навчання у школі, а також надасть батькам можливість реалізувати своє право на працю;

розвиток гармонійної та успішної особистості шляхом виявлення її природних здібностей, розкриття потенціалу та формування життєвих компетентностей;

підвищення рівня забезпечення обладнанням навчальних закладів сучасними комп'ютерними комплексами та засобами навчання;

підключення загальноосвітніх навчальних закладів до мережі Інтернет, подолання «цифрової неграмотності» дітей, підлітків, учителів;

оновлення застарілих спортивних майданчиків загальноосвітніх та дитячих майданчиків дошкільних навчальних закладів сприятиме залученню дітей до занять фізичною культурою та спортом, а також популяризації здорового способу життя;

присутність вищих навчальних закладів міста Києва в основних міжнародних рейтингах найкращих університетів.

Охорона здоров'я

Пріоритетними напрямками розвитку системи охорони здоров'я є:

— забезпечення населення високоякісними і доступними медичними послугами та створення сприятливих умов життєдіяльності людини;

— формування системи охорони здоров'я, орієнтованої на задоволення справедливих потреб населення у медичній допомозі;

— проведення структурної перебудови системи медичної допомоги, виходячи з потреб населення;

— модернізацію технічного і технологічного оснащення закладів охорони здоров'я;

— поліпшення кадрового забезпечення галузі та мотивації медичного персоналу;

— покращення забезпечення людей лікарськими засобами та виробами медичного призначення;

— стимулювання здорового способу життя.

У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:

— активна реалізація заходів медико-соціальної профілактики та типових профілактичних програм, проведення інформаційної та освітньо-роз'яснювальної роботи населення щодо формування здорового способу життя;

— конкретизація і встановлення державних гарантій надання громадянам безоплатної медичної допомоги;

— підготовка умов до страхової моделі (соціального медичного страхування);

— за рахунок додаткових інвестицій всі типи закладів поетапно повинні приводитися у відповідність до санітарних вимог та оснащатися ефективним медичним та технічним обладнанням;

— забезпечення імунопрофілактики, здійснення інших заходів щодо раннього виявлення захворювань, профілактики і боротьби із соціально-небезпечними хворобами.

Основними результатами, яких планується досягти, є: поліпшення здоров'я населення;

забезпечення рівного і справедливого доступу всіх членів суспільства до медичних послуг належної якості, шляхом реформування первинного рівня надання медичної допомоги;

підвищення в загальній чисельності лікарів частки лікарів загальної практики/сімейної медицини/

забезпечення диспансерним доглядом 98,7 % вагітних;

забезпечення населення доступними послугами з питань планування сім'ї;

створення умов для безпечних пологів, надання високотехнологічної допомоги хворим жінкам та дітям у післяпологовому періоді;

доведення рівня профілактичного медичного огляду та загальної диспансеризації як дорослого, так і дитячого населення на 98,7 %;

підвищення рівня виявлення злоякісних новоутворень на ранніх стадіях;

зниження коефіцієнта малюкової смертності;

зниження коефіцієнта материнської смертності;

зниження смертності від онкологічних захворювань;

зниження питомої ваги деструктивних форм туберкульозу у вперше виявлених;

зниження показника смертності від туберкульозу.

Духовний та фізичний розвиток

Пріоритетами розвитку у цій сфері є збереження, відтворення та примноження духовних і культурних здобутків українського народу, всебічне фізичне виховання та становлення здорового нації.

У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:

— збереження та модернізація культурно-мистецької та спортивної інфраструктури міста;

— збереження та розвитку мережі шкіл естетичного виховання;

— сприяння розвитку олімпійських, неолімпійських видів спорту та спорту інвалідів, поліпшенню підготовки та участі спортсменів міста Києва у змаганнях різного рівня;

— удосконалення механізму надання фінансової підтримки театрам, художнім колективам, концертним закладам, громадським організаціям фізкультурно-спортивного спрямування;

— впровадження нових інформаційних технологій у діяльність музеїв, популяризація музейних колекцій;

— надання стипендій і винагород для видатних діячів у сфері музичного, театрального, образотворчого, хореографічного та інших видів мистецтва, а також стипендій і винагород видатним спортсменам міста Києва, чемпіонам, призерам спортивних змагань всеукраїнського і міжнародного рівня та їх тренерам;

— створення умов для залучення широких верств населення до масового спорту, удосконалення механізму утворення мережі сучасних спортивних споруд;

— підтримка дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів;

— забезпечення розвитку вітчизняної спортивної та туристичної інфраструктури із залученням інвесторів;

— реставрація пам'яток архітектури та культурної спадщини;

— підтримка вітчизняного книговидання;

— створення умов для конкурентоспроможності муніципального телебачення і радіомовлення;

Основними результатами, яких планується досягти, є:

— забезпечення доступності послуг закладів культури і мистецтва, фізичної культури та спорту для різних категорій населення;

— забезпечення доступності початкової мистецької освіти;

— збереження культурної спадщини, бібліотечних та музейних фондів;

— підвищення рівня залучення населення міста до занять фізичною культурою та масовим спортом, зміцнення здоров'я нації та попередження захворювань;

— розвиток дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту вищих досягнень та інвалідного спорту;

— забезпечення підвищення авторитету міста шляхом досягнення позитивних результатів спортсменів в змаганнях різного рівня;

— створення сучасних спортивних об'єктів та туристичної інфраструктури;

— сприяння побудові в Україні розвинутого інформаційного суспільства.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Головною метою у сфері соціального захисту є забезпечення задекларованого державою рівня соціальних зобов'язань спрямованих на подолання або вирішення існуючих соціальних проблем найбільш вразливих категорій населення, впровадження нових стандартів державної політики у системі надання соціальних послуг, посилення соціального захисту окремих категорій киян шляхом реалізації міських цільових програм та забезпечення адресного характеру надання соціальної підтримки.

У 2016 — 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:

— забезпечення належного рівня соціальної підтримки сімей з дітьми, інвалідів та малозабезпечених сімей;

— сприяння підвищенню рівня соціальної захищеності ветеранів війни та праці, осіб похилого віку та потерпілих від наслідків аварії на ЧАЕС;

— запобігання соціальному сирітству, впровадження інноваційних форм і методів роботи з дітьми «кризових» категорій та нових форм сімейного виховання;

— забезпечення реалізації стратегії реформування системи соціальних послуг;

— вдосконалення форм та засад соціального партнерства між виконавчим органом Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та громадськими організаціями, діяльність яких має соціальну спрямованість.

Основними результатами, що планується досягти, є:

— підвищення якості та рівня життя малозахищених верств населення;

— зменшення кількості безпритульних та бездоглядних дітей;

— збільшення кількості дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей для реалізації права кожної дитини на виховання в сім'ї;

— підвищення ефективності використання бюджетних коштів соціального спрямування.

Житлово-комунальне господарство

Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального господарства є підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення та проведення обґрунтованої тарифної політики.

У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:

— комплексна модернізація систем тепло-, водопостачання та водовідведення;

— реалізація інвестиційно-інноваційних проєктів у житлово-комунальному господарстві, спрямованих на зменшення витрат та втрат ресурсів, впровадження прогресивних технологій;

— забезпечення виконання вимог законодавства щодо повного відшкодування суб'єктам господарювання економічно обґрунтованих витрат, пов'язаних з виробництвом та наданням житлово-комунальних послуг, що визначені відповідно до стандартів, норм, порядків та правил. Основними результатами, яких планується досягти, є:

— підвищення ресурсо- та енергоефективності галузі;

— зменшення до рівня експлуатаційної безпеки зношеності основних фондів у житлово-комунальній сфері та обсягів використання енергоресурсів під час виробництва (надання) житлово-комунальних послуг;

— надання населенню житлово-комунальних послуг належної якості відповідно до вимог національних стандартів та підвищення рівня безпеки систем життєзабезпечення;

— обґрунтованість і прозорість у формуванні тарифної та цінової політики на житлово-комунальні послуги;

— створення конкурентного середовища у житлово-комунальній сфері.

Енергоспоживання

Пріоритетними завданнями:

— у сфері енергоспоживання в бюджетних установах соціально-культурної сфери є оптимізація видатків на оплату спожитих енергоносіїв за рахунок реалізації заходів у сфері енергоефективності та енергозбереження;

— у сфері соціального захисту в частині надання пільг та житлових субсидій на оплату житлово-комунальних послуг, пільг з послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян є підвищення рівня охоплення соціальною підтримкою незаможних верств населення в залежності від рівня їх доходів. У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:

— забезпечення моніторингу та контролю за станом використання енергоресурсів та проведенням розрахунків за них по бюджетних установах соціально-культурної сфери;

— підвищення рівня достовірності статистичної інформації стосовно показників енергоспоживання;

— контроль за встановленням та дотриманням лімітів споживання енергоресурсів по бюджетних установах;

— забезпечення моніторингу стану оснащення та утримання у належному стані лічильників тепло- та водопостачання, здійснення контролю за проведенням своєчасних заходів з перевірки, ремонту, заміни та встановлення цих приладів обліку;

— забезпечення відшкодування наданих пільг, субсидій та компенсацій населенню на підставі економічно обґрунтованих нормативів споживання житлово-комунальних, транспортних та інших послуг;

— встановлення приладів обліку, забезпечення термомодернізації опалюваних приміщень.

Основними результатами, яких планується досягти, є:

раціональне використання бюджетних коштів на оплату енергоносіїв по бюджетних установах соціально-культурної сфери міста;

— підвищення ефективності використання коштів соціального спрямування.

Дорожньо-транспортний комплекс

Пріоритетами розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури міста Києва у прогностичному періоді є поліпшення наявних та побудова нових об'єктів для потреб економічного розвитку й підвищення якості життя громадян.

У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:

- модернізація об'єктів транспортної інфраструктури;

- забезпечення розвитку транспортного комплексу міста.
- Основними результатами, яких планується досягти, є:
- інтенсифікація розвитку міських автошляхів та приведення їх до міжнародних стандартів;

- збереження існуючої мережі автомобільних доріг;

- створення конкурентного середовища у сфері дорожнього господарства.

Фінансування бюджету та борг

Відповідно до Бюджетного кодексу України місцеві внутрішні та зовнішні запозичення є дже-релами фінансування бюджету.

Індикативні прогностні показники фінансування бюджету міста Києва на 2016-2017 роки

Найменування показника	млн грн	
	2016 рік	2017 рік
Загальне фінансування	-	-
Фінансування за борговими операціями	-	-
Запозичення	5 400, 0	-
Погашення	-5 400,0	-

Стратегічною метою управління місцевим боргом є: забезпечення фінансування бюджету міста Києва шляхом залучення коштів від місцевих внутрішніх та зовнішніх запозичень, як дже-рела фінансування бюджету та мінімізація витрат, пов'язаних з ризиками, погашенням та об-слуговуванням місцевого боргу, враховуючи при цьому ризики у середньо- та довгостроковій перспективі; створення передумов макроекономічної стабільності у короткостроковому та дов-гостроковому періодах.

Основними засадами управління місцевим боргом є:

- оптимізація структури місцевого боргу;

- мінімізація витрат на обслуговування місцевого боргу;

- мінімізація ризиків, пов'язаних із цим боргом;

- сприяння розвитку внутрішнього ринку місцевих запозичень.

Досягнення мети управління місцевим боргом у 2015 році та 2016-2017 роках забезпечуєть-ся виконанням таких завдань:

- забезпечення реалізації виваженої боргової політики Київської міської влади щодо управлін-ня місцевим боргом;

- своєчасне та у повному обсязі виконання зобов'язань за боргом;

- визначення оптимального співвідношення між внутрішніми та зовнішніми запозиченнями та уникнення пікових навантажень платежів з погашення боргу;

- оптимізація валютної структури місцевого боргу з метою зменшення валютних ризиків;

- забезпечення ефективної співпраці з міжнародними рейтинговими агентствами «Moody's», «Standard and Poor's» та «Fitch» щодо присвоєння та підтримання ними рейтингу місту Києву та його борговим зобов'язанням.

Індикативні прогностні показники місцевого боргу та гарантованого територіальною громадою міста Києва боргу на 2016-2017 роки

Найменування показника	млн грн	
	2016 рік	2017 рік
Індикативні прогностні показники:	15 461,9	10 061,9
Місцевого боргу	13 150,0	7 750,0
Гарантованого територіальною громадою міста Києва боргу	2 311,9	2 311,9

Приватизація та управління власністю територіальної громади міста Києва

Метою управління власністю територіальної громади міста Києва у середньостроковій пер-спективі є досягнення оптимальної частки власності територіальної громади міста Києва в еко-номіці шляхом приватизації та підвищення ефективності управління цією власністю.

У 2016 та 2017 роках передбачається здійснити такі заходи:

- підвищення ефективності використання майна;

- завершення приватизації як широкомасштабного соціально-економічного проекту транс-формації власності територіальної громади м. Києва;

- забезпечення чесної конкуренції в процесі приватизації та мінімізації можливості викорис-тання непрозорих позаприватизаційних схем виведення майна з власності територіальної гро-мади м. Києва.

Основними результатами, яких планується досягти, є:

- збільшення надходжень до бюджету м. Києва від приватизації.

Прогностні показники бюджету міста Києва за бюджетними програмами, які забезпечуватимуть виконання інвестиційних програм (проектів)

(тис. грн)

Назва програми	Обсяг коштів бюджету		Назва інвестиційної програми (проекту)	Строк виконання	Обсяг коштів бюджету	
	2016 рік	2017 рік			2016 рік	2017 рік
Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року. Модернізація транспортної інфраструктури	270 000,0	308 000,0	РЕКОНСТРУКЦІЯ ПРОСПЕКТУ ПЕРЕМОГИ	2013 2017	60000	70000
			БУДІВНИЦТВО ПОДІЛЬСЬКОГО МОСТОВОГО ПЕРЕХОДУ ЧЕРЕЗ Р. ДНІПРО	2004 2017	75000	80000
			БУДІВНИЦТВО ПІД'ЇЗНОЇ АВТОМОБІЛЬНОЇ ДОРОГИ ВІД ЧЕРВОНОЗОРЯНОГО ПРОСПЕКТУ (ПОБЛИЗУ ПРИМИКАННЯ ВУЛ.КІРОВОГРАДСЬКОЇ) ДО МІЖНАРОДНОГО АЕРОПОРТУ "КИЇВ" (ЖУЛЯНИ)	2011 2016	45000	50000
			БУДІВНИЦТВО ВЕЛИКОЇ ОКРУЖНОЇ ДОРОГИ НА ДІЛЯНЦІ ВІД ПРОСП. МАРШАЛА РОКОССОВСЬКОГО ДО ВУЛ. БОГАТИРСЬКОЇ З БУДІВНИЦТВОМ ТРАНСПОРТНОЇ РОЗВ'ЯЗКИ В РІЗНИХ РІВНЯХ	2013 2017	32000	38000
			БУДІВНИЦТВО ВЕЛИКОЇ КІЛЬЦЕВОЇ ДОРОГИ НА ДІЛЯНЦІ ВІД ВУЛИЦІ БОГАТИРСЬКОЇ ДО ОБОЛОНСЬКОГО ПРОСПЕКТУ В М. КИЄВІ.	2012 2017	30000	36000
			ПІДГОТОВЧІ РОБОТИ ДЛЯ РЕКОНСТРУКЦІЇ ТРАНСПОРТНОЇ РОЗВ'ЯЗКИ НА КИЇВСЬКОМУ ПІВКІЛЬЦІ НА ДІЛЯНЦІ КМ 12+240-КМ 14+360 (ЖУЛЯНСЬКИЙ ШЛЯХОПРОВІД)	2010 2017	28000	34000
Стратегія розвитку м. Києва до 2025 року: "Стратегічна ініціатива "Електронний уряд"	19 593,4		РЕКОНСТРУКЦІЯ ЧАСТИНИ АНТРЕСОЛЬНОГО ПОВЕРХУ БУДІВЛІ РЕМОНТНО-МЕХАНІЧНОЇ МАЙСТЕРНІ ПІД ЦЕНТР ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ ПО ВУЛ.ДЕГТЯРІВСЬКА, 37 В ШЕВЧЕНКІВСЬКОМУ РАЙОНІ М.КИЄВА	2014 2016	19 593,4	
Міська цільова програма створення та впровадження Містобудівного кадастру міста Києва на 2013-2015 роки	8582,7	8582,7	РОЗРОБКА ТА ВПРОВАДЖЕННЯ КОМПЛЕКСНОЇ ІНФОРМАЦІЙНО-АНАЛІТИЧНОЇ СИСТЕМИ "МІСТОБУДІВНИЙ КАДАСТР М.КИЄВА"	2012 2018	8582,7	8582,7
Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року. Ініціатива: "Першокласна інфраструктура"	289266,5	320750,7	ЗАМІНА (РЕКОНСТРУКЦІЯ) ТА МОДЕРНІЗАЦІЯ ЛІФТІВ У ЖИТЛОВИХ БУДИНКАХ	2011 2020	30000,0	35000,0
			БУДІВНИЦТВО ПІВДЕННО-ЗАХІДНОГО КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА (І-ІV П.К.) В М.КИЄВІ	1990 2021	10000,0	13000,0
			БУДІВНИЦТВО КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА ВІД МОСТИЦЬКОГО ДО ГОЛОВНОГО МІСЬКОГО В М.КИЄВІ, І ЧЕРГА	2009 2020	15000,0	25000,0
			БУДІВНИЦТВО КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА ПО ВУЛ.СТЕЦЕНКА З МЕТОЮ ЛІКВІДАЦІЇ КНС "НИВКИ" В М.КИЄВІ	2009 2018	10000,0	11000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ШЛІХТЕРОВСЬКОГО КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА Д=600-700-900-1250-1450-2450 ММ	2011 2018	13000,0	13000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КАУНАСЬКОГО КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА Д=700-800-960-1040 ММ	2014 2018	15000,0	15000,0
			БУДІВНИЦТВО ВОДОПРОВІДНОЇ МЕРЕЖІ Д=1400 ММ ВІД ВУЛ. М. ГРЕЧКА ДО ВЕЛИКОЇ КІЛЬЦЕВОЇ ДОРОГИ У ПОДІЛЬСЬКОМУ, ШЕВЧЕНКІВСЬКОМУ ТА СВЯТОШИНСЬКОМУ РАЙОНАХ М.КИЄВА	2009 2018	22500,0	33640,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА ПО ВУЛ.ЛУНАЧАРСЬКОГО У ДНІПРОВСЬКОМУ РАЙОНІ М.КИЄВА	2005 2018	6000,0	10000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА Д=2400 ММ ПО ВУЛ.М.ЛЕБЕДЄВА У ДНІПРОВСЬКОМУ РАЙОНІ М.КИЄВА	2012 2019	5000,0	10000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА Д=1000-1200ММПО ВУЛ.ДЕГТЯРЕНКА	2011 2016	20044,2	
			РЕКОНСТРУКЦІЯ СПОРУД ПЕРШОЇ ЧЕРГИ БОРТНИЦЬКОЇ СТАНЦІЇ АЕРАЦІЇ НА ВУЛ. КОЛЕКТОРНИЙ, 1-А В ДАРНИЦЬКОМУ РАЙОНІ М.КИЄВА І ЧЕРГА БУДІВНИЦТВА. НАСОСНА СТАНЦІЯ ПЕРШОГО ПІДЙОМУ	2012 2018	10 000,0	20000,0
			БУДІВНИЦТВО ДРУГОЇ НИТКИ ГОЛОВНОГО МІСЬКОГО КАНАЛІЗАЦІЙНОГО КОЛЕКТОРА В М.КИЄВІ	1993 2020	15000,0	50000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ДЮКЕРНИХ ПЕРЕХОДІВ ЧЕРЕЗ Р.ДНІПРО	2016 2021	10000,0	15 000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ДАМБ МУЛОВИХ ПОЛІВ № 1 ТА № 2 БОРТНИЦЬКОЇ СТАНЦІЇ АЕРАЦІЇ	2007 2019	20000,0	20000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ТА ТЕХНІЧНЕ ПЕРЕОСНАЩЕННЯ ПОЛІГОНУ ТВЕРДИХ ПОБУТОВИХ ВІДХОДІВ № 5 В С.ПІДПІРЦІ ОБУХІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ	2013 2016	23639,0	
			КОМПЛЕКС ПРОТИЗСУВНИХ ЗАХОДІВ ДЛЯ УКРІПЛЕННЯ ДНІПРОВСЬКОГО СХИЛУ БІЛЯ ПІШОХІДНОГО МОСТУ (2 ЗСУВНИЙ ЦИРК) У ПЕЧЕРСЬКОМУ РАЙОНІ М.КИЄВА	2007 2016	9325,0	
			ПРОТИАВАРІЙНІ РОБОТИ ІЗ УКРІПЛЕННЯ ЗСУВОНЕБЕЗПЕЧНОГО СХИЛУ СОВСЬКОЇ БАЛКИ БІЛЯ ВУЛ.ПЕТРА РАДЧЕНКА У СОЛОМ'ЯНСЬКОМУ РАЙОНІ	2015 2016	8006,5	
			УКРІПЛЕННЯ СХИЛУ БІЛЯ БУДІВЛІ НА ВУЛ. НИЖНЬОЮРКІВСЬКІЙ, 53 У ПОДІЛЬСЬКОМУ РАЙОНІ	2007 2016	4000,0	
			ПРОТИЗСУВНІ ЗАХОДИ НА СХИЛАХ БОЖКОВОГО ЯРУ У СОЛОМ'ЯНСЬКОМУ РАЙОНІ М. КИЄВА	2007 2016	6251,8	
			ПРОТИЗСУВНІ РОБОТИ НА СХИЛІ БАТІЄВОЇ ГОРИ НА РОЗІ ВУЛИЦЬ ПРОВІДНИЦЬКОЇ ТА РАДІСНОЇ	2015 2017	10750,0	19250,4

			ПРОТИЗСУВНІ РОБОТИ НА СХИЛІ БАТІЄВОЇ ГОРИ НА РОЗІ ВУЛИЦЬ ЛОКОМОТИВНОЇ ТА КРАСНОДОНСЬКОЇ	2015 2017	10750,0	15050,0
			ПРОТИЗСУВНІ РОБОТИ НА СХИЛІ ОЗЕРА ГЛИНКА В РАЙОНІ ПРОВУЛКУ АКАДЕМІКА ФІЛАТОВА У ПЕЧЕРСЬКОМУ РАЙОНІ	2016 2018	15000,0	15810,3
Стратегія розвитку міста Кисва до 2025 року. Ініціатива : "Енергоефективність"	76700,0	94400,0	ТЕРМОСАНАЦІЯ БУДІВЕЛЬ БЮДЖЕТНОЇ СФЕРИ (ПЕРЕЛІК ОБ'ЄКТІВ ВИЗНАЧЕНИЙ РОЗПОРЯДЖЕННЯМ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ ВІД 04.05.2012 № 711)	2012 2018	60 000,0	70000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КОТЕЛЕНЬ (ПЕРЕЛІК ОБ'ЄКТІВ ВИЗНАЧЕНИЙ РОЗПОРЯДЖЕННЯМ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ ВІД 11.04.2013 № 511)	2015 2018	7 500,0	8400,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КОТЕЛЬНІ НА ВУЛ. БАГГОВУТІВСЬКА, 36-А	2016 2018	2000,0	4000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КОТЕЛЬНІ НА ПРОСПЕКТІ НАУКИ, 47	2016 2018	2200,0	4000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ КВАРТАЛЬНОЇ КОТЕЛЬНІ "САНАТОРІЙ "ПЕРЕМОГА" ТА ЇЇ ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ У СВЯТОШИНСЬКОМУ РАЙОНІ М. КИЄВА	2015 2018	5 000,0	8000,0
Міська цільова програма "Освіта Києва. 2011-2015 рр."	96800,0	104000,0	РЕКОНСТРУКЦІЯ З ПРИБУДОВОЮ СЕРЕДНЬОЇ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ ШКОЛИ № 128 ПО ВУЛ. РАЇСИ ОКІПНОЇ, 6 У ДНІПРОВСЬКОМУ РАЙОНІ	2008 2016	46800,0	
			БУДІВНИЦТВО ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ ШКОЛИ НА 33 КЛАСИ ТА ЛІЦЕЮ НА 22 КЛАСИ НА ДІЛ. № 12, 13 В 6-МУ МІКРОРАЙОНІ ЖИТЛОВОГО МАСИВУ ОСОКОРКИ-ПІВНІЧНІ У ДАРНИЦЬКОМУ РАЙОНІ М. КИЄВА (КОРИГ. ПРОЕКТУ ЗАБУДОВИ 6-ГО МН-НУ Ж/М ОСОКОРКИ-ПІВНІЧНІ (ДРУГА ЧЕРГА БУДІВНИЦТВА)	2011 2017	30000,0	38000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ТА БУДІВНИЦТВО ПРИБУДОВИ ДО СЕРЕДНЬОЇ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ ШКОЛИ №140 НА ВУЛ. ЛЬВІВСЬКИЙ, 47/8	2006 2017	20000,0	28000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ДОШКІЛЬНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ № 224 НА ВУЛ. ПОПОВА, 7	2017 2018		10000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ БУДІВЛІ СПЕЦІАЛІЗОВАНОЇ ШКОЛИ №114 НА ВУЛ.ФРУНЗЕ, 87/89	2016 2017		15000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ СПЕЦІАЛІЗОВАНОЇ ШКОЛИ № 24 НА ВУЛ.О.ТЕЛІГИ, 15-А	2016 2017		13000,0
Міська цільова програма "Здоров'я киян" на 2012-2016 роки	33000,0	37000,0	РЕКОНСТРУКЦІЯ ПРИЙМАЛЬНОГО ТА СПЕЦІАЛІЗОВАНИХ ВІДДІЛЕНЬ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ КЛІНІЧНОЇ ЛІКАРНІ № 12 ПО ВУЛ.ПІДВИСОЦЬКОГО, 4А	2013 2018	17000,0	19000,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ПРИЙМАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ ТА СПЕЦІАЛІЗОВАНИХ ВІДДІЛЕНЬ ОЛЕКСАНДРІВСЬКОЇ КЛІНІЧНОЇ ЛІКАРНІ М.КИЄВА, БЛАГОУСТРІЙ ТЕРИТОРІЇ ТА ПРОТИЗСУВНІ РОБОТИ ПО ВУЛ.ШОВКОВИЧНИЙ, 39/1	2013 2018	16000,0	18000,0
Міська комплексна програма "Столична культура і мистецтво" на 2011-2015 роки	22000,0	25000,0	РЕСТАВРАЦІЯ З ПРИСТОСУВАННЯМ ПІД РОЗМІЩЕННЯ ДЕРЖ.СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО МИСТЕЦЬКОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ "КИЇВСЬКА ДИТЯЧА ШКОЛА МИСТЕЦТВ № 2 ІМ.М.І.ВЕРИКІВСЬКОГО" ОБ'ЄКТА НА ВУЛ.ВОРОВСЬКОГО, 2 З ПРИБУДОВОЮ ДО НЬОГО КОНЦЕРТНОЇ ЗАЛИ	2005 2017	15000,0	17000,0
			РЕСТАВРАЦІЯ ТА РЕАБІЛІТАЦІЯ З ТЕХНІЧНИМ ПЕРЕОСНАЩЕННЯМ І РЕКОНСТРУКЦІЄЮ ПРИБУДОВИ ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНОГО ЗАКЛАДУ КУЛЬТУРИ "КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ" ПО ВУЛ. ЧЕРВОНОАРМІЙСЬКИЙ, 53/3, У	2011 2018	7000,0	8000,0
Програма будівництва (придбання) доступного житла у м. Києві на 2010-2017 рр.	190 000,0	200 000,0	БУДІВНИЦТВО (ПРИДБАННЯ) ДОСТУПНОГО ЖИТЛА У М. КИЄВІ	2010 2017	190 000,0	200 000,0
Цільова програма "Питна вода міста Києва на 2011-2020 роки"	99 890,1	117 879,0	РЕКОНСТРУКЦІЯ ДЕСНЯНСЬКОЇ ВОДОПРОВІДНОЇ СТАНЦІЇ З ВПРОВАДЖЕННЯМ ТЕХНОЛОГІЇ ЗНЕЗАРАЖЕННЯ ПИТНОЇ ВОДИ З ВИРОБНИЦТВОМ ТА ВИКОРИСТАННЯМ НИЗЬКОКОНЦЕНТРОВАНОГО ГІПОХЛОРИТУ НАТРІУ НА ПРОСП.А.НАВОЇ.1-А В М.КИЄВІ	2016 2018	64307,0	64307,0
			РЕКОНСТРУКЦІЯ ДНІПРОВСЬКОЇ ВОДОПРОВІДНОЇ СТАНЦІЇ З ВПРОВАДЖЕННЯМ ТЕХНОЛОГІЇ ЗНЕЗАРАЖЕННЯ ПИТНОЇ ВОДИ З ВИРОБНИЦТВОМ ТА ВИКОРИСТАННЯМ НИЗЬКОКОНЦЕНТРОВАНОГО ГІПОХЛОРИТУ НАТРІУ	2016 2020	29014,5	4500,0
			БУДІВНИЦТВО СТАНЦІЇ ЗНЕВОДНЕННЯ ОСАДІВ, УТИЛІЗАЦІЇ ТА ПОВЕРНЕННЯ ПРОМИВНИХ ВОД ДЕСНЯНСЬКОЇ ВОДОПРОВІДНОЇ СТАНЦІЇ З ПЕРЕКЛАДКОЮ ІНЖЕНЕРНИХ МЕРЕЖ	2016 2018	15560	17440
			ПЕРША ЧЕРГА БУДІВНИЦТВА СПОРУД АРТЕЗІАНСЬКОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ ЖИТЛОВОГО МАСИВУ ОСОКОРКИ ПІВНІЧНІ ТА ВОДОПРОВІДНОЇ МАГІСТРАЛІ ПО ПРОСПЕКТУ П.ГРИГОРЕНКА У ДАРНИЦЬКОМУ РАЙОНІ	1994 2016	24175,5	

Кредитування бюджету

У місті Києві реалізується Програма пільгових іпотечних молодіжних кредитів, яка затверджена рішенням Київської міської ради від 18.11.2004 №570/1980 "Про затвердження Положення про порядок фінансово-кредитної підтримки молодих сімей та одиноких молодих громадян на будівництво (реконструкцію) житла в місті Києві".

На 2016 рік прогнозний показник становить 27 420,0 тис. грн, на 2017 рік - 27 101,7 тис. гривень.

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів на 2016 - 2017 роки			тис. грн.
Назва показника	2016 рік	2017 рік	
Базова дотація	0,0	0,0	
Резервна дотація	0,0	0,0	
Додаткові дотації	0,0	0,0	
Субвенції	8 790 493,8	9 405 828,4	

Керівник апарату В. Бондаренко

ПАТ "КИЇВГАЗ" повідомляє

Постановами НКРЕКП від 29.01.2015 № 81 "Про встановлення граничного рівня ціни на природний газ для промислових споживачів та інших суб'єктів господарювання", від 29.01.2015 № 80 "Про встановлення граничного рівня ціни на природний газ для установ та організацій, що фінансуються з державного і місцевих бюджетів" з 1 лютого 2015 року затверджена ціна природного газу на рівні 5700,00 грн за 1000 м³ без урахування ПДВ, збору до затвердженого тарифу на природний газ у вигляді цільової надбавки, тарифів на транспортування, розподіл і постачання за регульованим тарифом.

Постановою НКРЕКП від 29.01.2015 № 82 "Про встановлення ціни на природний газ для потреб релігійних організацій" з 1 лютого 2015 року затверджена ціна природного газу на рівні 2850,00 грн за 1000 м³ без урахування ПДВ, збору до затвердженого тарифу на природний газ у вигляді цільової надбавки, тарифів на транспортування, розподіл і постачання за регульованим тарифом.

Оголошення про намір передати в оренду об'єкти, що належать до сфери управління Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. Орендодавець — Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація. Балансоутримувач — Комунальне підприємство "Дирекція з управління та обслуговування житлового фонду" Деснянського району м. Києва. 1. вул. Закревського Миколи, № 29, 3 поверх (надбудова), загальна площа, кв. м — 21,00, мета використання за заявою ініціатора оренди — розміщення благодійної організації, стартова оренда плата (без ПДВ) за 1 кв. м — 1 грн на рік, термін оренди 2 роки 364 дні. Заявником на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового призначення приміщення, які передбачають відповідні більші орендні ставки згідно з Методикою розрахунку орендної плати за майно територіальної громади міста Києва, затвердженої рішенням Київської міської ради від 22.09.2011 №34/6250, місячна орендна плата без (ПДВ) у грн коригується на індекс інфляції. Прийом заяв про оренду нежитлових приміщень проводиться 10 робочих днів з дня публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: 02660, м. Київ, пр. Маяковського, 29, Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація, каб. 222. Отримати довідкову інформацію можна за тел.: 546-07-49, 546-20-71.

Печерська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

- головного спеціаліста відділу інформаційних технологій;

- адміністратора відділу (центру) надання адміністративних послуг;

- спеціаліста І категорії відділу (центру) надання адміністративних послуг.

Вимоги: відповідна освіта, досвід роботи.

Заяви на конкурс подавати протягом 30 календарних днів з дня опублікування за адресою: вул. Суворова, 15, кім. 204, тел. 280-74-97.

ПЕРЕДПЛАТА

газети

«ХРЕЩАТИК»

на 2015 рік

АДРЕСА:

01001, м. Київ,

вул. Володимирська, 51-6

ТЕЛЕФОН: 234-27-35

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

Передплатні ціни

на місяць40 грн. 90 коп.

на 3 місяці122 грн. 70 коп.

на 6 місяців245 грн. 40 коп.

на 12 місяців490 грн. 80 коп.

на місяць12 грн. 00 коп.

на 3 місяці36 грн. 00 коп.

на 6 місяців72 грн. 00 коп.

на 12 місяців144 грн. 00 коп.

Передплата для пільгових категорій з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць28 грн. 00 коп.

на 3 місяці84 грн. 00 коп.

на 6 місяців168 грн. 00 коп.

на 12 місяців336 грн. 00 коп.

на місяць8 грн. 00 коп.

на 3 місяці24 грн. 00 коп.

на 6 місяців48 грн. 00 коп.

на 12 місяців96 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

Відповіді на сканворд

	Х	Л	О	Р	О	Ф	І	Л		А	Н	Т
Г	Р	А	Ф	І	Т	І		А	Г	Н	І	
	Е	К	І	В	О	К		Н		О	С	А
	Щ		Ц		М	У	С			М		Д
К	А	Р	Е		А	С	О		М	А	П	А
	Т	А	Р	А	Н		П	С	А	Л	О	М
Б	И	К		Е	К	О	Л	О	Г	І	Я	
	К	А	Р	Д	А	М	О	Н		Я	С	А

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

Юзери тролять кумедну емблему аеропорту Хабаровська

НОВА емблема аеропорту Хабаровська в Росії надихнула жартівливих користувачів соцмереж на низку кумедних фотожаб — летючого ведмеда з лого перетворюють на «ватника», а верхи на нього посадили главу РФ Володимира Путіна, розповідає ТСН. Логотип аеропорту з'явився на одному з інтернет-порталів Хабаровська. На дивакувату емблему з летючим білим ведмедем негайно відреагували юзери мережі й запропонували свої варіанти лого для левища. Зокрема верхи на летючому ведмеді зобразили Путіна, до розлогих лап тварини домалювали хрест, а замість голови клишоногого намалювали «ватника».

У мережі жартують, що логотип аеропорту Хабаровська варто висунути на рекламну антипремію і згадують відомий російський фільм «День радіо», де ведучі розмовляли про ведмеда-лігуна ■



сканворд

зелений пігмент рослин	➔Х							виступ бокової стіни (архіт.)	➔		
								відхилення від нормального	⬇		
							малюнки на стінах будівель				бог вогню (міф.)
двозначний натяк	➔Е						тропічна рослина				чоловіче ім'я (глина, земля)
							кінець частина труби з газом	⬇			
бойове шиккування піхоти (іст.)	Щ	розчин для нігтів		глибока канава			нива			орган ноку	
		гробниця з тілом святого		м'який диван з подушками	⬇		солодка страва з ягідного сиропу	➔	чарівник	стан, талія	
➔	А			вулкан, о. Юсю (Японія)	➔		карта (заст.)	➔			
				дав.-грец. поет і співець			стан спокою організму				
старовинне знаряддя для руйнування мурів	➔Т					релігійна пісня, молитва	⬇				
						одиниця електр. опору					
				особа командного складу (військ.)							наука про взаємозв'язок між організмом і середовищем
				самець корови	➔						
рослина род. імбирних — прянощі	➔К							вітання гарматними залпами	➔		

Склали Оксана БАРКІНА

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

гороскоп

4 лютого



ОВНИ, тема взаємного кохання найактуальніша, тільки не скачіть в гречку! Слід склеїти стосунки з партнерами, берегти шлюбний союз, де цементом є обопільна любов та дружба. Тут за вами тягнеться з минулого кармічний «борг» (з 5 грудня до 8 квітня), тож прикладіть максимум зусиль, аби «долюбити» обранця.



ТЕЛЬЦІ, сім'я та кар'єра потребують вкладання потужних енергоресурсів. Якщо в сім'ї вашій «королівській величності» повинні всі догоджати, в домашніх пенатах все має сяяти престижністю та добротною, то на професійних теренах вимагається продемонструвати блискучу діловитість.



БЛИЗНЮКИ, динамічна фаза духовного преображення триває! Ви робите цікаві геніальні відкриття, стрімко мудрієте, зазираючи в езотеричні глибини та всебічно пізнаючи світ з таємного боку, що допомагає сформувати зовсім нову (на зміну морально застарілій) персональну філософію буття.



РАКИ, особисті інтереси та апетити, що ростуть, як на опарі, потребують розумної гармонізації з можливостями. «Хочу» і «можна» мають бути в рівновазі. А оскільки ви зараз тотально залежні від ресурсів та потреб оточення, які є непередбачуваними, тож коли партнер осідлає коня забаганок, не сваріться.



ЛЕВИ, візьміть язика на гаплик, нині не час для хизувань красномовством чи штучного підігрівання інтересу до новин, що є вже неактуальними, як і відновлення суперечок, коли аргументи себе вичерпали.



ДІВИ, день кармічний, закликає до спокути скоєних помилок. Обставини вкотре нагадають, що таємне рано чи пізно стає явним. Хто чим ди-



ТЕРЕЗИ, зовнішні події провокують вас до кардинальних кроків, хоча на внутрішньому плані ви не готові до таких різких змін... Поставтеся серйозно до вибриків варивод-суджених, які капризують не випадково, то знак, що розпочався закономірний процес перевороту у взаєминах.



СКОРПІОНИ, пригальмуйте динамічний поступ і зосередьтеся на досягнутих результатах. Скоріше всього, ви виявите прорахунки та хиби не тільки в глобальних довгострокових проектах, а й в окремих, на перший погляд, малоістотних деталях, які треба усунути.



СТРІЛЬЦІ, з притаманним їм творчим азартом та життєвим оптимізмом, здатні гори перевернути та блискуче розрекламувати себе! Дефілюйте, не відривайтеся від дружного колективу.



КОЗЕРОГИ, зберігайте самовладання й не кидайте на півдорозі розпочате, а доводьте всі справи до продуктивного фіналу. Можете не приймати безпосередньої участі в домашній модернізації, але слід внутрішньо підготуватися до тих переворотів.



ВОДОЛІІ, приготуйтеся до сутичок та непорозумінь з оточенням, втім, це майже не вплине на розстановку сил. Якщо ви були порядними і грали за чесними правилами, то позиції укріпляться, репутація зміцніє.



РИБИ, кармічна смуга триває, тому між вами та особами, що розділяють ваші погляди, інтереси, секретів бути не повинно. Внесіть ясність в атмосферу взаємин з колегами, працевдацями. Якщо комусь зобов'язані, виконуйте і в боргу не залишайтеся.

Астролог Любов ШЕХМАТОВА

цей день в історії

1708 — кантата № 71 ("Виборна кантата") стала першим надрукованим твором Йоганна Себастьяна Баха.

1719 — Петро I видає указ про проведення першого перепису населення Російської імперії.

1789 — Джордж Вашингтон обраний першим президентом США. У Філадельфії виборці проголосували за нього одностайно. У загальних виборах брали участь 10 з 11 існуючих на той момент штатів. Вашингтон вступить на посаду 30 квітня.

1793 — другий поділ Польщі, внаслідок якого Волинь і Поділля приєднано до Російської імперії.

1824 — у Бостоні винахідник і бізнесмен Дж. Гудріч представив публіці перші гумові калози.

1885 — в Айові (США) доктор Вільям Грант провів першу у світі успішну операцію з видалення апендикса.

1906 — департамент поліції Нью-Йорка постановив використовувати відбитки пальців для ідентифікації злочинців.